МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №7»

ПРИКАЗ

от   03 апреля 2023г.                                             № 177                           город Батайск

О подготовке к летней

оздоровительной кампании в гимназии в 2023 году

В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Правительства

Ростовской области от 05.04.2012 г. № 274 «Об уполномоченных органах исполнительной власти

Ростовской области в сфере организации отдыха и оздоровления детей», от 06.09.2021 №714 «Об

утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,

актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организации отдыха и их оздоровления на территории Ростовской

области», во исполнение постановления министерства труда  и социального развития Ростовской

области» от 08.12.2021 №51 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ростовской области», приказа

минобразования Ростовской области от 17.02.2023 № 153 «О подготовке к детской летней

оздоровительной кампании в 2023 году», приказа Управления образования города Батайска от

27.02.2023 №144 «О подготовке к летней оздоровительной кампании в образовательных

организациях города в 2023 году», в целях организованного проведения летней оздоровительной

кампании в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать функционирование пришкольного оздоровительного лагеря «Непоседы» в

соответствии с нормативно-правовыми актами:

I смена (с 02.06.2023 по 27.06.2023, продолжительность смены 21 день)

II смена (с 30.06.2023 по 24.07.2023, продолжительность смены 21 день).

2. Назначить начальником пришкольного лагеря с дневным пребыванием «Непоседы»:

I смена (с 02.06.2023 по 27.06.2023) - Крылову Р.В., учителя начальных классов;

II смена (с 30.06.2023 по 24.07.2023) - Коваленко Е.В., учителя начальных классов.

3. Начальникам пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Непоседы»

(Крыловой Р.В., Коваленко Е.В.):

3.1. Своевременно предоставить заявление и соответствующие документы для дальнейшего

формирования реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ростовской

области, предусмотренных постановлением министерства труда и социального развития

Ростовской области  от 08.12.2021г. №51.

3.2. Принять меры по организации  рационального питания детей в пришкольных оздоровительных

лагерях из расчета 278,77 руб. на одного ребенка в день;

3.3. Обеспечить своевременное предоставление документов в Управление Роспотребнадзора для

получения санитарно-эпидемиологического заключения на открытие лагеря с дневным

пребыванием (за полтора месяца до окончания срока действия СЭЗ, выданного в 2023 году).

3.3. Работу лагеря с дневным пребыванием осуществлять при неукоснительном соблюдении

всех санитарно-эпидемиологических требований.

3.4. Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности в

образовательной организации, профилактике правонарушений, предупреждению детского

травматизма, дорожно-транспортных происшествий, профилактике гибели несовершеннолетних.

3.5. Обеспечить 100% страхование жизни детей от несчастных случаев перед направлением их в

оздоровительный лагерь дневного пребывания.

3.6. Организовать системную работу по размещению и актуализации сведений по детскому

отдыху на официальном сайте гимназии, а также в социальных сетях.

3.7. Своевременно предоставить информационную справку (в формате Word) и презентацию (в

формате Power Point) в Управление образования по итогам проведения каждой лагерной смены

(до 30.06.2023 по итогам 1 смены, до 25.07.2023 – по итогам 2 смены).
3.8. Проводить профилактические мероприятия по охране жизни и здоровья детей во время

функционирования лагеря.

4. Определить следующие кабинеты в МБОУ СОШ №2 для пришкольного оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием «Непоседы»:

Наименование помещения Площадь кабинета (кв.м)

Кабинеты: №22 65,2

гардероб 47,8

№46 64,1

№48 66,4

5. Назначить воспитателями в пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

«Непоседы» следующих сотрудников:

 1 смена 2 смена

1 Богданова Надежда Сергеевна Воспитатель Глазунова Елена

Александровна

Воспитатель

2 Балакшеева Оксана

Владимировна

Воспитатель Колоскова Светлана

Михайловна

Воспитатель

3 Кривко Елена Федоровна Воспитатель

4 Савченко Ирина Федоровна Воспитатель

6. Заместителю директора по ВР Панариной Г.Ф.:

6.1. Разработать программу летней оздоровительной кампании на базе образовательной

организации, используя тематику 2023 года – Года педагога и наставника, года празднования 270-

летия со дня рождения донского атамана Матвея Ивановича Платова с учетом:

- примерной программы воспитания для детского лагеря и реализации собственной рабочей

программы воспитания, предусматривающей совместную деятельность детей и взрослых и

направленной на формирование личностных качеств ребенка, приобретение нового социального

опыта, коллективное творческое дело и формирование коллектива;

- методических рекомендаций по проведению дней единых действий в летний каникулярный

период, включенных в календарный план воспитательной работы;

- методических рекомендаций «Об использовании государственных символов Российской

Федерации при обучении и воспитании детей и молодежи в образовательных организациях, а

также организациях отдыха и их оздоровления» (письмо от 15 апреля 2022 г. № СК-295/06);

- единой программы «Содружество Орлят России» для обучающихся начальных классов;

- цикла просветительских мероприятий «Разговоры о важном»;

- дополнительной общеразвивающей программы «Обучение плаванию» для летних

оздоровительных лагерей как жизненно важному навыку, разработанной совместно со

Всероссийской федерацией плавания.

Материалы размещены по ссылке

http://disk.yandex.ru/d/bVERtLtUTExvJA, а также на официальном сайте Центра детско-

юношеского туризма и краеведения федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный центр

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» по адресу в сети

Интернет https://fcdtk.ru/ .

Предоставить документы в Управление Роспотребнадзора для получения разрешения на открытие

пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей за полтора месяца до

окончания срока действия СЭЗ, выданного в 2022 году.

http://disk.yandex.ru/d/bVERtLtUTExvJA
https://fcdtk.ru/

6.2. Обеспечить занятость детей организованными формами оздоровления и отдыха в июне, июле

2023 года на базе МБОУ СОШ №2, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья,

в очном и дистанционном форматах.

6.3. Подготовиться к выездной проверке готовности ОУ к летней оздоровительной кампании в

период с 05.06.2023г. по 12.06.2023г.

6.4. Обеспечить предоставление информации в Управление образования для организации

мониторинга летней оздоровительной кампании в 2023 году по форме (в срок до 20 числа каждого

месяца).

7. Заместителю директора по АХЧ Стрельцовой Н.И.:

7.1. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил.

7.2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности.

7.3. Взять под особый контроль обеспечение пропускного режима в период работы пришкольного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Непоседы».

7.4. Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими

требованиями к качеству воды, в том числе бутилированной воды, разрешенной к применению.

8.  Социальному педагогу Масловой Г.Ф.:

8.1. Обеспечить максимальное привлечение к отдыху в лагере с дневным пребыванием

обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, воспитывающихся в семьях, находящихся в

социально опасном положении, в малообеспеченных семьях, детей из семей, прибывших на

территорию города Батайска с территорий, на которых сложилась чрезвычайная ситуация.

8.2. Разработать и реализовать индивидуальные маршруты занятости в каникулярное время детей

«группы риска», в том числе используя ресурсы дополнительного образования, культуры и спорта.

9.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Н.В. Покровская

		2023-04-03T13:48:49+0300
	Покровская Наталья Владимировна